
 

  

Dohoda o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Colsys s.r.o., Buštěhradská 109, 227 03 Kladno - Dubí 

zastoupeno: jednatelem ing. Pavlem Hlavinkou IČO : 14799634, DIČ : CZ14799634 

(dále jen „dodavatel") 

a 

 

Město Jičín, Žižkovo nám 18, 506 01 Jičín 

zastoupeno: starostou JUDr. Janem Malým, IČO: 00271632,  

(dále jen „objednatel") 

 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.10.2021 Smlouvu o dílo na provádění údržby a oprav prvků 

technické bezpečnosti – Valdštejnský zámek. (dále jen „předmětná smlouva"). 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv"). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této dohody nedošlo k 

uveřejnění předmětné smlouvy v registru smluv a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených 

-s ohledem na uvedené platí, že předmětná smlouva byla zrušena od počátku a mezi smluvními 

stranami tak došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení a povinnosti si je vzájemně vydat. 

4. Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané předmětné 

smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím její závaznosti a v souladu s jejím 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly (dne 22.11.2021 došlo k předání a převzetí díla, na základě 

čehož zhotovitel vystavil dne daňový doklad č. 102102890, na částku 34.400,30,- Kč, který byl ve lhůtě 

splatnosti objednatelem uhrazen) a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění 

smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na úpravě vzájemných vztahů vyplývajících z obsahu 

předmětné (neuveřejněné) smlouvy takto: 



a) Založení nového závazku: Smluvní strany se dohodly na tom, že obsah budoucích vzájemných práv 

a povinností se bude řídit textem původně sjednané předmětné smlouvy, která tvoří pro tyto účely 

přílohu této dohody, a to až do zániku předmětného smluvního vztahu. Veškerá budoucí plnění z této 

dohody, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

b) Vypořádání bezdůvodného obohacení a úprava dalších vzájemných vztahů: Smluvní strany se 

dohodly na tom, že: 

- nebudou vůči sobě navzájem opětovně uplatňovat nároky z plnění, které proběhlo v souladu s 

předmětnou (neuveřejněnou) smlouvou před účinností této dohody, 

- práva a povinnosti, které by měly přetrvávat z předmětné (neuveřejněné) smlouvy, uzavřením 

této dohody o vypořádání závazků nabývají platnosti a účinnosti; 

- veškerá vzájemně již poskytnutá plnění na základě předmětné (neuveřejněné) smlouvy 

považují smluvní strany za plnění dle této dohody a smluvní strany nebudou v souvislosti s tím z důvodu 

zrušení předmětné smlouvy pro její neuveřejnění v registru smluv vůči sobě vznášet žádné nároky z 

titulu bezdůvodného obohacení. 

2. Objednatel se tímto zavazuje vůči dodavateli, že učiní nezbytné kroky směrující k 

neprodlenému zveřejnění této dohody a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s 

ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Nedílnou součástí této dohody je příloha: Smlouva o dílo na provádění údržby a oprav prvků 

technické bezpečnosti – Valdštejnský zámek ze dne 15.10.2021. 

 

 

 

 

 

 

za objednatele............        za dodavatele................ 

JUDr. Jan Malý        Colsys s.r.o. 

starosta        ing. Pavel Hlavinka 

         jednatel společnosti  


